

ESCOLA MARIA FIRMINO CHAVES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE **Nº: 01/2021**

Data e hora de abertura: Dia 28/04/2021 às 08h00min

Objeto: Material de expediente, didático/pedagógico, esportivo, processamento de dados, copa e cozinha, limpeza e higienização, equipamento de processamento de dados e mobiliário em geral.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.								
				F. ALMEIDA DE OLIVEIRA ME CNPJ. 20.046.721/0001-40		J. M. M. L. DOS SANTOS CNPJ. 14.834.920/0001-10		F. L. RODRIGUES CNPJ. 12.194.177/0001-55			
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel Higiênico, fardo com 64 rolos de 30 metros	FARDO	10	55,84	558,40	60,00	600,00	50,00	500,00		
02	Bola de Voleibol Profissional	UNIDADE	5	130,00	650,00	100,00	500,00	78,50	392,00		
03	Bola de Futebol Profissional	UNIDADE	5	150,00	750,00	115,00	575,00	91,50	457,50		
04	E.V.A. em cores variadas de 60 x 60 cm	UNIDADE	101	2,00	202,00	2,00	202,00	1,30	131,30		
05	Cartolinas em Cores Variadas de 60 x55 cm	UNIDADE	106	0,99	104,94	1,00	106,00	0,58	61,48		
06	Papel Alçaço Pautado (30 x 1)	UNIDADE	20	30,00	600,00	40,00	800,00	35,00	700,00		
07	Apagador para Quadro Branco em Plástico, estojo com feltro	UNIDADE	81	5,59	452,79	5,00	405,00	4,50	364,50		
08	Fita Adesiva Dupla Face 24mm x 30m, transparente	UNIDADE	80	13,90	1.112,00	10,00	800,00	8,40	672,00		
09	Envelope A4 Kraft, cor pardo 332gr, 229 x 324mm	UNIDADE	200	0,80	160,00	0,50	100,00	0,35	70,00		
10	Lápis de Cor Grande (12 x 1)	CAIXA	50	3,89	194,50	6,00	300,00	3,90	195,00		
11	Giz de Cera Grande, fino de 15 Unidade (15 x 1)	CAIXA	50	5,49	274,50	6,00	300,00	3,90	195,00		

12	Mini-Dicionário Inglês-Português/ Português-Inglês	UNIDADE	100	12,00	1.200,00	6,00	600,00	3,99	399,00		
13	Mini Dicionário Espanhol- Português/Português-Espanhol	UNIDADE	100	12,00	1.200,00	6,00	600,00	3,99	399,00		
14	Copo descartáveis de 180 ml com 100 unidade, caixa contendo 2500 unidades	CAIXA	4	75,00	300,00	85,00	340,00	75,00	300,00		
15	Vassoura de piaçava	UNIDADE	30	18,00	540,00	16,00	480,00	11,00	330,00		
16	Papel A4 Caixa com 10 resmas de 500 folhas	CAIXA	20	230,00	4.600,00	200,00	4.000,00	180,00	3.600,00		
17	Papel Casca de Ovo resma com 50 folhas	RESMA	30	28,00	840,00	25,00	750,00	18,50	555,00		
18	Panos de Chão tipo Saco de 34 x 62 cm 100% algodão.	UNIDADE	30	9,49	284,70	8,00	240,00	6,00	180,00		
19	Guardanapo de Pano de 35 x 35 cm	UNIDADE	30	4,99	149,70	5,00	150,00	4,00	120,00		
20	Caderno Brochura Grande com 96 folhas	UNIDADE	234	7,49	1.752,66	7,00	1.638,00	5,95	1.392,30		
21	Impressora Multifuncional Laser Mono - DCP-L3551CDW	UNIDADE	1	6.700,00	6.700,00	5.500,00	5.500,00	5.410,00	5.410,00		
22	Recarga para impressora Laser Mono - DCP-L3551CDW	UNIDADE	5	320,00	1.600,00	330,00	1.650,00	325,00	1.625,00		
23	Arquivo de Aço para Pasta Suspensa, com 4 gavetas, de 1,25m x 47,5mm x 46mm	UNIDADE	1	1.050,00	1.050,00	1.130,00	1.130,00	1.200,00	1.200,00		
TOTAL											

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2020. Publicado no D.O.E. nº 12.919, de 11/11/2020, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas F. ALMEIDA DE OLIVEIRA ME, como vencedora dos Itens 06, 10, 22 e 23, com o valor de **R\$ 3.444,50** (Três Mil, Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos) e F. L. RODRIGUES ME, como vencedora dos Itens 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 com o valor de **R\$ 15.529,08** (Quinze Mil, Quinhentos e Vinte e Nove Reais e Oito Centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA